**Conciones siue Conceptvs Theologici Ac Prædicabiles R.
D. Petro Bessæi SS Theol. Doct. Reg. Galliar. Oratoris**

De Sanctorum Festiuitatibus Anni totius, & aliis solemnitatibus - Opvs
Novvum, Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue] Scriptoribus
plenißimum, cum occurentium fidei controuersiam tractatione Editio
Qvinta. Nvnc Demvm Integre Svppletæ, Concionibvs Per Octauam Vener.
Sacramenti ...

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1629

In Festo S. Iosephi Iesv Christi Nvtritii.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56262](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56262)

quin etiam sole & luna pulchrior, numquam enim deliquium passa es. O luna & sol mundi, precum tuarum influxibus nos irriga, meritoremque tuorum lumine nos illustra, vt postquam te vna cum charissimo Filio Domino nostro & Redemptore, in mundi huius deserto, debito honore fuerimus profecuti, in supremis sedibus aliquando te videre, ac sempiterna tecum beatitudine perfrui possimus. Amen.

**IN FESTO S. IOSEPHI
IESV CHRISTI NV-
TRITII.**

Partitio.

1. *De gratia sufficientia ad omnia imperata exequenda.*
2. *De mirabili dignitate S. Iosephi.*
3. *De causis, cur Deipara nupseret.*
4. *Rationes, quibus adstruitur non fuisse de-crepitum, vti pingitur.*

Cum esset desponsata mater Iesu Maria Ioseph. Matth. 1.

FIGVRA.

Gen. 40.

Laudat Genesis quemdam Iosephum de domo Iacob, tum quidem ob castitatem ac continentiam, tum vero quam maxime ob fidem Domino seruatum, cum enim in Putipharis Aegyptij domo ageret, & domina pergratus esset, illaque lasciuus in castum adolescentem oculos coniecisset, pro eo tamen, quo in herum ferebatur amore & cultu, domina pellacis preces reiecit, tantamque hoc in casu prudentiam & discretionem ostendit, vt eam intactam illibatamque; hero, a quo custodiendam acceperat, reddiderit. Similem hodierno in Euangelio historiam legere videor: videas hic namque virum, eiusdem quidem nominis, sed de domo Dauid, ob castitatem fidelitatemque; non minus apud Deum quam homines deprædicandam. Hic cum virginem matrimonio sibi iunxisset, quam Deo in matre destinatam nouerat, in quam

etsi per matrimonij leges ac iura potestatem haberet, pro eo tamen, quo Deum, magnum illum Dominum, honore & cultu prosequeretur, numquam eam voluit attingere, atque idcirco incredibili pudore, honestate, ac fide cum eadem vixit. Ioseph filius Ioseph illustris fuit Patriarcha, noster vero Ioseph de stirpe Dauid admirabilis fuit Confessor: ille frumentum & panes in Aegypto custodiuit, hic vero puerum Iesum, qui vere vita est panis, in Iudæa, ille regionum somniorum expositionem meruit, hic vt Angeli in somnis illi appaerent. Vtrumque beatum video, vtrumque ad alta magna que euectum. Synagoga Hebræorum suum olim Iosephum summe deprædicauit: Ecclesia & Christiani nostrum magnificant, eiusque maiestatem, magnitudinem, gloriam ac merita deprædicant. Cui vt nostram adiungere symbolum liceat, ad cælum oculos sustollamus, solita Deiparæ suffragia deposcentes, quæ eo postulantibus annuet libentius, quod ad eius celebrandas laudes efflagitentur, quem illa in sponsum & coniugem delegit. Cum Angelo ergo eam salutemus, dicentes:

AVE MARIA.

In rebus spiritualibus certissimum & exploratissimum est axioma, semper gratiam officio & muniis hominum a Deo ad aliquid faciendum electorum, vocatorumque ex quo respondere, quo eos capaces idoneosque ad eadem reddat. Docuit hoc olim Apostolus: scribens siquidem ad Corinthios, suumque illis officium ac ministerium, quod cum reliquis Apostolis commune habebat, commendans & extollens; omnes autem Christo idoneos ministros noui Testamenti factos esse, *Qui idoneos, inquit, nos fecit ministros noui Testamenti.* q. d. quemadmodum discipulos suos elegit Deus, & ad sublimia dignissimaque ministeria eos euexit, vti Ecclesiæ regimen, Sacramentorum administratio, Euangelij prædicatio, Gentium conuersio, idolorum euerio, dæmonum fuga, Philosophorum confusio, aliaque plurima; ita & ijdem gratias officij magnitudini pares respon-

I. Sufficiens Deus dat gratiam ad exercendū ea, ad quæ homines vocat.

2. Cor. 3.

Rom. 8.

spondentesque contulit. Hinc in ea quæ ad Romanos, Apostolus ait *primitias spiritus accepisse*, prima inquam & excellentissima Spiritus sancti charismata, puta gratiam maximam, scientiam profundissimam, & admirabilem ad omnigena patranda miracula potestatem; quæ omnia ad officiorum suorum exercitia & executionem necessaria erant.

Exod. 3.
Deus Mosè ad Pharaonem legas; eum dignum reddidit.

In huius rei figuram legimus Mosè, dum ad Pharaonem à Deo legatur, ut populi liberandi causam ageret, ut qui obscurus erat, & ouium duntaxat pastor, quique se hoc indignum munere sciebat, ut à se hoc onus remoueret, Deo summa cum modestia dixisse: *Quis ego sum; ut vadam ad Pharaonem, & educam illos Israel de Ægypto? Cui ilico Deus: Ego ero tecum*, q. d. Vade, noli metuere, iter hoc perhorrescas, noli onus hoc aut munus ab humeris excutere, ego tibi adeto, ego dignum te reddam, vires & capacitatem; & quidquid ad digne legationis hoc munus exercendum necessarium est, suggeram. Rursus instans Mosès ait: *Et in circumcisus labiis ego sum, quomodo audiet me Pharaos?* Sed omne hoc impedimentum dimouens Deus, & animum abeunti addens, dicit: *Eccè constitui te Deum Pharaonis*; q. d. Vere, quam tibi iniungo, legatio grauis est ac difficilis, Mosès, & onus magnum humerisque tuis impar: sed te ipse eius capax em reddam; eam namque linguæ eloquentiam dabo; eam manib. potentiam, & auctoritatem tibi apud omnes conciliabo, ut mei adinstar, uti Deum te barbarus ille Rex sit habiturus. Ostendere hoc factum Deus voluit, nemini se quidquam oneris auerisq; imponere, quod in cultum suum & obsequium cedat, quin ad ipsum exercendum eum dignum reddat, gratiaque ad exequendum sua succurrat. Eodem quoque modo Ieremiam diligens Deus, ut Gentibus prædicaret, & ad alia ministeria assumeret, ilico à Propheta sese excusante audivit, *A, n, à, Domine Deus, ecco nescio loqui, quia puer ego sum, cui & animus, & ratio, & iudicium, & lingua deest*. Cui respondit: *Non timeas à facie eorum, quia tecum ego sum, ecco constitui te hodie super gentes, & super regna, et euellas, & destruas, & disperdas, & dissipes, & edificas, & plantes, &c.*